
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 8 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 79153

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
24

24
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

24243 Anuncio de licitación de: Gerencia del Organismo Autónomo Trabajo
Penitenciario  y  Formación  para  el  Empleo.  Objeto:  Adquisición  de
maquinaria  y  menaje  para  realizar  el  catering  en  los  Centros  de
Inserción Social de Albacete, Alicante Cumplimiento, A Lama, Madrid III
y Murcia. Expediente: 128/2010.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a)  Organismo:  Gerencia  del  Organismo Autónomo Trabajo  Penitenciario  y

Formación  para  el  Empleo.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Gerencia del Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario y
Formación para el Empleo.

2) Domicilio: Cedaceros 11, 4ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

14:00 horas del  26 de julio de 2010.
d) Número de expediente: 128/2010.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de maquinaria y menaje para realizar el catering en

los Centros de Inserción Social de Albacete, Alicante Cumplimiento, A Lama,
Madrid III y Murcia.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 42215000.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio (100).

4. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 124.955,00 euros. IVA (%): 18,00. Importe total: 147.446,90

euros.

5. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica  y  financiera:  Los  establecidos  en  el  Pliego  de  cláusulas
administrativas particulares y  en el  cuadro de características del  mismo
pliego. Solvencia técnica y profesional:  Los establecidos en el  Pliego de
cláusulas administrativas particulares y en el cuadro de características del
mismo pliego.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 26 de julio de 2010

(las ofertas deben presentarse en el Registro del Organismo Autónomo, sito
en la calle Alcalá, 38-40 de Madrid).

b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Jueves 8 de julio de 2010 Sec. V-A.  Pág. 79154

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
24

24
3

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro del del Organismo Autónomo Trabajo Penitenciario

y Formación para el Empleo.
2) Domicilio: Alcalá, 38-40.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 10 de agosto de 2010, a las 10:00 (acto público).

Madrid, 1 de julio de 2010.- El Gerente.
ID: A100053904-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-07-07T18:50:15+0200




